
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17, 12.2018 J  Y ^

о  назначении публичных слушаний 
по внесению изменений в Устав 
муниципального образования 
«Беловский городской округ»

На основании статьи 44 Федерального закона от 06Л 0.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в соответствии с Положением о публичных слушаниях в городе 
Бедово, утвержденным постановлением Совета народных депутатов города 
Бедово от 27.10.2005 №37/108:

1. Назначить проводимые по инициативе Г лавы Беловского городского 
округа публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав 
муниципального образования «Беловский городской округ», принятого 
постановлением Совета народных депутатов города Бедово от 30.06.2005 
№33/88 (далее -  Публичные слушания) (приложение).

2. Публичные слушания провести в зале заседаний Администрации 
Беловского городского округа 24.01.2019 в 17 часов 00 минут по адресу:
г. Белово ул. Советская, 21.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (далее 
-Комиссия):

консультант -  советник 
административно-правового отдела 
Администрации Беловского городского 
округа;
депутат Совета народных депутатов 
Беловского городского округа (по 
согласованию);
председатель Совета народных 
депутатов Беловского городского

Белова i/лека Васильевна

Зеленин Алексей Сергеевич

Соловьев Андрей Геннадьевич



Трофимова Любовь Александровна
округа (по согласованию); 
начальник организационно­
территориального управления 
Администрации Беловского городского 
округа;

Худяков Михаил Вениаминович Начальник административно —
правового отдела Администрации 
Беловского городского округа;

Яворская Ирина Олеговна Заместитель Г лавы Беловского
городского округа по координации 
работы правоохранительных органов и 
органов военного управления.

4. Комиссии организовать и провести публичные слушания в соответствии 
с Положением о публичных слушаниях в городе Белово, утвержденным 
постановлением Совета народных депутатов города Белово от 27.10.2005 
№37/108, и настояш;им постановлением.

5. Внесение рекомендаций экспертов по вопросу публичных слушаний 
осуществляется через канцелярию администрации в письменной форме в срок 
до 17.01.2019.

6. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского 
округа (Ю.Н. Осипова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Беловский вестник».

7. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 
городского округа (Д.С.Щитову) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации Беловского городского округа, в 
информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы 
правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую.

А.В. Курносов



Кемеровская область 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
Проект

О внесении изменений в Устав 
муниципального образования 
«Беловский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Совет народных депутатов Беловского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Беловский городской 

округ» изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Кемеровской области в 
установленном федеральным законом порядке, а также официальному 
опубликованию в течение семи дней со дня его поступления после 
государственной регистрации и вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связи со 
СМИ Зеленина А.С.

Председатель
Совета народных депутатов 
Беловского городского округа

А.Г. Соловьев

Глава Беловского 
городского округа

А.В. Курносов

п лан рассылки: АБГО, Прокуратура, СМИ, территориальный орган уполномоченного федерального 
органа исполнительной власти в сфере регистрации устовов



приложение к решению 
Совета народных депутатов 
Беловского городского округа 
от

ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

1. Часть 4 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

уставом муниципального образования Беловского городского округа и (или) 
нормативными правовыми актами Совета народных депутатов Беловского 
городского округа и должен предусматривать заблаговременное оповещение 
жителей Беловского городского округа о времени и месте проведения 
публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 
муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в 
публичных слушаниях жителей Беловского городского округа, опубликование 
(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений.».

2. Абзац 1 части 1 и пункт 1 части 5 статьи 29 Устава изложить в 
следующей редакции:
«1. Депутатом Совета народных депутатов Беловского городского округа 
может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший на день 
голосования 18 лет, обладающий пассивным избирательным правом, в 
соответствии с законом Кемеровской области, а также на основании 
международных договоров Российской Федерации и в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, иностранные граждане, постоянно 
проживающие на территории Беловского городского округа.
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 
управлении совета муниципальных образований Кемеровской области, иных 
объединений муниципальных образований, политической партией, 
профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в 
деятельности коллегиального органа организации на основании акта 
Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; 
представления на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования Беловского городского округа в органах управления и 
ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) 
которой является муниципальное образование Беловский городской округ, в 
соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок



осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя 
организации или управления находящимися в муниципальной собственности 
акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, 
предусмотренных федеральными законами;».

3. часть 2 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Главой Беловского городского округа может быть избран гражданин, 
достигший на день голосования возраста 21 года, обладающий пассивным 
избирательным правом, в соответствии с федеральным законодательством и 
законами Кемеровской области, а также на основании международных 
договоров Российской Федерации и в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, иностранные граждане, постоянно 
проживающие на территории Беловского городского округа.».

4. Абзац 1части 4 статьи 78 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Устав Беловского городского округа, муниципальный правовой акт о 
внесении изменений и дополнений в Устав города Белово подлежат 
официальному опубликованию в городской газете "Беловский вестник", на 
портале Министерства юстиции Российской Федерации (http://pravo-minjust.ru, 
Ьйр://право-минюст.рф), после их государственной регистрации и вступают в 
силу после их официального опубликования. Глава Беловского городского 
округа обязан опубликовать зарегистрированный Устав Беловского городского 
округа, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в 
Устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 
регистрации уставов муниципальных образований.».

http://pravo-minjust.ru

